
Decreto n. 634.23 

Prot. 33562 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, 

con particolare riferimento all’art 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-

Rettori, Delegati e Consiglieri per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il prof. Tomaso Montanari è stato 

nominato rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere 

dall’8 ottobre 2021; 

- Considerata la necessità di attuare le linee programmatiche di azione attraverso 

l’attività di delegati e consiglieri del rettore; 

- Considerata la necessità di dare attenzione alla Transizione digitale quale elemento 

di una politica per la qualità dell’Università; 

- Sentita la prof.ssa Caterina Toschi, professoressa di ruolo di II fascia di Storia 

dell’Arte contemporanea (SSD. L-ART/03); 

 

D E C R E T A  

 

a decorrere dalla data del presente provvedimento la prof.ssa Caterina Toschi, 

professoressa di ruolo di II fascia di Storia dell’Arte contemporanea (SSD. L-ART/03), 

è nominata delegata del rettore alla Transizione digitale. 

Compito della delegata alla transizione digitale è perseguire l’obiettivo della 

digitalizzazione, prioritario per le politiche europee, finalizzato ad azioni finanziate 

attraverso fondi regionali, nazionali, PNRR e comunitari. 

La delegata svolge anche un ruolo politico all’interno della Commissione ICT della 

CRUI, costituita su invito del MUR per la partecipazione all'avviso Misura 1.3.1 

"Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Università e AFAM pubblici. 

 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del rettore, 

salvo revoca. 

 

Siena, 13 novembre 2023 

 

 IL RETTORE 

 (f.to prof. Tomaso Montanari)* 
La compilatrice: Rosa Pirozzi 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse. 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 


